Per Nos et nostros concedimus uobis Aljame Sarracenorum Valencie pre-
sentibus ‘scilicet et futuris quod in quibuslibet diebus festiuis et aliis possitis
Dpémtoria uestra siue tendas tenere aperta et offitia uestra publice in uestris
tendis seu operatoriis exercere sine contradiccione alicuius persone exceptis
tantum diebus festiuis Natalis Domini et Paschatis Resurreccionis Dominj ac
Pentecostes et Sancti Iohannis babtiste mensis junii et festis beate Marie in
quibus diebus siue festis uolumus et prohibemus uobis quod non operemini
nec exerceatis officia uestra nec uestra teneatis operatoria aperta. Mandantes
firmiter baiulo justicie et juratis et probis hominibus et vniuersitati Valencie
presentibus et futuris quod predicta omnia firma habeant et obseruent ac fa-
ciant obseruari et contra predicta uos uel uestros non impediant uos moles-
tent nec contra predicta ueniant nec aliquem contrauenire permittant aliqua
ratione. Datum in Algezire Kalendas Marci; anno Domini M. CC.e LX.¢
septimo. | |

Registro niim. 19, Jol. 139, afio 1274.—D. Jaime 1. CONQUISTADOR cornce-
de & su BUEN HIJO JAIME plena facultad y autoridad para regir en su nombre Iy
herencia de Mallorca, Monipeller, Rosellén, Cerdaiiq y Conflent y la villa de Moni-
peller con sus jurisdicciones y derechos cual podia hacerlo el mismo Rey.

Nouerint vniuersi Quod Nos Jacobus Dei gracia etc.* Volumus et conce-
dimus plenariam potestatem et auctoritatem damus uobis bono filio nostro
Infanti Jacobo hereditatem Maioricarum Montispesulani et Rossilionis Ceri-
tanie et Confluentis ut villam Montispesulani cum toto eius dominio et di-
strictu et jurisdiccione positis uice nostrq regere et gubernare et inquirere
ibidem et delinquentes punire et principales causas et appellaciones audire
examinare comitere et diffinire et omnia demum facere et tractare ibidem que
nos qualicumque modo uel ratione s presentes essemus facere possemus uel.
ibidem jurediccionem exercere ratum habentes perpetuo quicquid per uos
dictum filium nostrum 0 predictis et sine predictis actum fuerit siue gestum.
In cuius rei testimonium presentem cartam sigilli nostri munimine fecimus
roborari. Hanc autem concessionem potestatem et auctoritatem durare uolu-
mus et intendimus donec nos eandem concessionem duxerimus reuocandam.

Datum Perpiniandi. XI. Kalendas julii anno Domini M. CC.c LXX.o
quarto. /
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Sin duda, el Conquistador quiso cerciorarse en vida de que su hijo gober-
qaria bien después de su muerte la herencia que' queria dejarle y le dejo.

Fste mismo-rey concedid notables privilegios 4 muchas poblaciones, pero
muy particularmente A | -

VALENCIA.

Registro wiih. 14, fol. 141, v.", ano 1271.—Pueria de Roteros, y las Cinco
sorres del muro de la Ciudad de Valencia.

Nos Jacobus etc.® damus et concedimus tibi Guillelmo Raynaldi Mene-
scalco nostro custodiam Porte’de Roceros Ciuitatis Valencie ita quod tu uel |
quem uolueritis loco tui sitis custos et clauiger ac teneas claues dicte porte
et custodias ipsam portam ac excerceas officium custodie ipsius porte secun-
dum quod alii portarii seu custodes eiusdem porte consueuerunt illud offi-
cium melius et plenius exercere dum nobis placuerit ¢t in dicto officio fide-
liter te habebis. Et recipias inde pro officio et labore tuo ea iura que alii
portarii seu custodes einsdem porte consueuerunt inde recipere et habere:
Mandantes etc.® Datum Cesarauguste 11.° idus Januarii anno Romini M.°
CC.c LXX.° primo.

En estds registros se confunde la ¢ con la ¢, y se escribe Roceros por
Roteros. | e

Idem, fol. 150, v." -

Per nos et nostros damus et concedimus aobis Poncio de Acde et vestris

in perpetuum vnum patium siue plateam ad opus domorum que st intus
 murum barbacane Valencie uersus portam de Roceros/ quod patium est con-
tiguum Vallo qui ibi est extra murum predictum et in 1pso patuo compre-
henduntur quinque turres murt Ciuitatis Valencie et tenet de patuo videlicet
Petri de Momblanc quod tenet pro nobis ad censum usque ad quintam tu-
rrim que affrontat cum patuo Berengarii Dalmacii quod pro nobis 5'11.11111ter
ad censum tenet/ in qUO patuo Intus dictum murum burbﬂcane predmte_ et
extra super Vallum possitis uos et uestri construere €t hEdlEﬁCEﬂ‘E‘ domos sine
prejudicio tamen alterius/ quas quidem habeatis uos et uestrl f}'anche et
libere imperpetuum ad dandum vendendum impignm'anc_iun’l ac ahenandur}*x
et ad omnes uestras et uestrorum voluntates inde cuilibet faciendas exceptis
militibus clericis et personis religiosis. Datum Cesarauguste VII.° idus d'e-
cembris anno Domini M.°CC.°LXX.° primo.—Testes sunt: [a. de Ceruaria.
— Rernardus Cuillelmi de Entenga.—Eximinus de Urrea.-i—Guillelmus de
Capraria.—Ato de Lesun. | 1 |

Registronitm. 41, fol. 116, vuelto, ano 1279 .—Puente en el Guadalaviar de
Valencia. _ _ 1

Juratis et operariis pontium Valencie: Quod cum opus pontis Cathala-
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norum perfecerint incontinenti incipiant pontem facere de tribus pilariis et
duabus voltis supra riuum de Guadalauiar in loco quo itur de porta Templi
ad Regale Regis ita quod nullum aliud opus pontis faciant donec pons Catg-~
lanorum et pons dicti Regalis fuerint consumati. Datum Valencie V]
kalendas augusti (anno Domini M°CC.°LXX. nono) R. Escorna.